

Till Kommunstyrelsen

Remiss reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022, KS 2018/228

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/30.

Sammanfattning

Koncernledningen ser positivt på programmets strävanden om mer fysisk aktivitet för alla och att innehållet också riktas mot barn och unga. Koncernledningen anser, vilket SGA Fastigheter också lyfter fram, att det vore det bra att även belysa behovet av arenor och lokaler för två till sex tusen åskådare. Staden är i behov av fler arenor i den storlekssklassen idag.

Ärendet

Idrottsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 2017 i uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska program. Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av kommunfullmäktige 2013 och gällde för 2013-2017. Det huvudsakliga innehållet i det nya programmet är detsamma som det tidigare.

Programmet har ett folkhälsoperspektiv och dess övergripande mål är att fler invånare ska bli fysiskt aktiva. Innehållet riktas framförallt mot barn och ungdomar. Programmet betonar att staden ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet.

Kommunstyrelsen har remitterat *Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022* till bl.a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen SBR, SISAB och SGA Fastigheter. SISAB har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

SBR:s remissvar har i huvudsak följande lydelse:

I det reviderade idrottspolitiska programmet framgår att SBR ska medverka till att stora evenemang förläggs i Stockholm. SBR handlägger ärenden om marknadsföringsstöd i enlighet med stadens evenemangsprogram, där det framgår att det är viktigt med satsningar på idrott och fysisk aktivitet som är tillgänglig för alla. Därför innefattas idrottsevenemang som bidrar till ökad fysisk aktivitet i SBR:s samlade arbete (*bilaga 1*).

SGA Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse:

I programmet framgår att publika idrottsevenemang är betydelsefulla för stadens attraktivitet. Det framgår också att staden ska möjliggöra evenemang genom att tillhandahålla anläggningar och kompetens.

Bolaget ser att det finns ett behov av arenor och lokaler för mellan två till sex tusen åskådare som inte är uppfyllt. Det gäller idrotter där Hovet eller Ericsson Globe är för stora, som t.ex. basket, handboll, volleyboll, innebandy, konståkning. Många av dessa idrotter behöver en mellanstorleksarena för att kunna utvecklas som nationella och internationella idrotter (*bilaga 2*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen ser positivt på programmets strävanden om att fler invånare ska bli fysiskt aktiva och att innehållet också riktas mot barn och unga. Det är värdefullt att alla har möjlighet till fysisk aktivitet oavsett bakgrund. I Stockholms stads budget för 2018 framgår att stadens satsningar ska riktas särskilt mot dem som idag rör sig minst.

I sammanhanget lyfter SBR fram att idrottsevenemang som bidrar till ökad fysisk aktivitet innefattas i bolaget samlade arbete inom området, vilket bidrar till programmets strävanden om att idrottsaktiviteter ska vara tillgängliga för alla.

Koncernledningen anser, vilket SGA Fastigheter också lyfter fram avseende publika idrottsevenemang, att det vore det bra att belysa behovet av arenor och lokaler för två till sex tusen åskådare.

Med beaktande av framförda synpunkter ställer sig koncernledningen sammantaget positiv till föreslaget om reviderat idrottspolitiskt program för 2018-2022. För mer utförliga och kompletterande kommentarer hänvisar koncernledningen till bolagens remissvar.

Thomas Andersson
Stockholms Stadshus AB

Bilagor

1. Remissvar Stockholm Business Region
2. Remissvar SGA Fastigheter

Stockholm 2018-04-06

Tjänsteutlåtande

Dnr: SGAF 2018-009

Remiss gällande Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022

Bakgrund

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av kommunfullmäktige 2013 och gäller 2013-2017. I 2017 års budget fick därför idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska program för perioden 2018-2022.

Idrottsnämnden godkände förslaget till idrottspolitiskt program 2018-2022, vilket nu skickats på remiss.

Ärendet

Det huvudsakliga innehållet i det föreliggande programmet är detsamma som det idrottspolitiska programmet som gällde för åren 2013-2017. Dock föreslås en del smärre justeringar och uppdateringar.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom SGA Fastigheter. Frågan har inte varit uppe i SGA Fastigheters styrelse.

SGA Fastigheters synpunkter och förslag.

I programmet belyses att idrotten har en stark ställning inom underhållningsindustrin och i media och möjligheten till publika idrottsevenemang är betydelsefull i samhället och för Stockholm som en attraktiv evenemangsstad. Det framgår också att staden ska arbeta för att möjliggöra för att evenemang ska kunna komma till stånd i Stockholm genom att tillhandahålla anläggningar och kompetens.

SGAF vill till programmet anföra att det till många större evenemang finns arenor och anläggningar som passar i storlek, men att det vore det bra att även belysa behovet av arenor och lokaler inom vilka det kan rymmas 2-6.000 åskådare vilket idag saknas i Stockholm. I ett växande Stockholm råder det idag brist på arena/arenor för evenemang i storleksordningen 2-6.000 åskådare för de idrotter som inte fyller Hovet eller Ericsson Globe, såsom t.ex. basket, handboll, volleyboll, innebandy, konståkning mfl. Många av dessa idrotter behöver en mellanstorleks-arena för att kunna utvecklas som nationell och internationell idrott.

Mats Viker
Vd

Handläggare: Mattias Rindberg
Tel: 08-508 285 90
E-post: mattias.rindberg@stockholm.se

Reviderat idrottspolitiskt program 2018 - 2022

Svar på remiss

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018 - 2022”.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 22 maj 2018.

Olle Zetterberg

Lena Häggdahl

Ärendet

Arbetsmarknads-, idrotts- och kulturroteln har remitterat ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018 - 2022” till Stockholms Stadshus AB. Stadshus AB har sänt remissen vidare i en underremiss till Stockholm Business Region AB (SBR). Svar på remissen ska vara Stadshus AB tillhanda senast den 26 mars 2018.



Bolagets analys och bedömning

Av det reviderade idrottspolitiska programmet 2018 – 2022 framgår bl.a. att SBR med dotterbolaget Visit Stockholm har i uppdrag att medverka till att stora evenemang, däribland idrottsevenemang, förläggs till Stockholm.

SBR handlägger vidare ärenden om marknadsföringsstöd i evenemang utifrån Stockholms stads program för evenemang och beslut fattas mot bakgrund av fastlagda kriterier och kärnvärden. Utgångspunkten är att ju större ekonomisk insats som övervägs desto hårdare tillämpas kriterierna. Ett kärnvärde som lyfts i stadens evenemangsprogram är ”Stockholms satsningar på idrott och fysisk aktivitet som är tillgänglig för alla och som stimulerar till ytterligare rörelse”.

Därigenom kan bland annat idrottsevenemang som bidrar till ökad fysisk aktivitet innefattas i SBRs samlade arbete med evenemang. I övrigt har SBR inget att anföra till det reviderade idrottspolitiska programmet 2018 – 2022.